
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C A P 98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

DETERMTNAZToNE sTNDAcALE N.ill DEL I 3 HRR' 2012

OGGETTO: Convenzione per il servizio disegreteria Comunale tra iComunidisant'Angelo di Brolo e
Piraino: nomina del Segretario.

IL SINDACO

Premesso:

- che i Comuni Sant'Angelo Di Brolo e di Piraino hanno manifestato la volontà di istituire la gestione in
forma associata dell'ufficio di segreteria comunale approvando apposito schema di convenzione,
giuste deliberazionidiConsiglio Comunale, rispettivamente n 53 delT/11,/2011e n 64 del 2g11,7/2011.;

- che con deliberazione n.3 del 06 febbraio 2012, esecutiva, del Consiglio Comunale di Sant,Angelo di
Brolo e con deliberazione n. 4 del 08 febbraio 2012, esecutiva,del Consiglio Comunale di piraino è
stata riapprovata la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale
tra questo Comune e il Comune di Piraino, come riformulata a seguito delle osservazioni di cui alla
nota prot. n.0063356 del27/1212011 della Prefettura di Palermo, ex dell'Agenzia Autonoma per la
gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali -sezione Sicilia;

- che in data 23 febbraio 2072 è stata sottoscritta dai Sindaci "de quo" la relativa convenzione che
disciplina i rapportitra gli enti suddetti;

- che con la stipulata convenzione del di segreteria viene mantenuta la soglia demografica relativa
all'attuale classe di appartenenza del Comune capofila, di classe 3^, in quanto al 31 dicembre 2011 la
popolazione complessivamente residente nei comuni è pari 7.296 abitanti come da certificati degli
ufficiali di anagrafe dei rispettivi comuni di attestazione della popolazione residente al 31 dicembre
201.1;

Tutto ciò premesso:

Visto l'art. 4 della convenzione in base al quale al Sindaco pro tempore del Comune di Sant,Angelo di Brolo
spetta il potere di nomina e di revoca del Segretario titolare della convenzione;

Dato atto che ai sensi dell'art. 8, le parti hanno convenuto che "in sede di primo ottuazione dello presente
convenzione sia nominato Segretario della sede convenzionoto, il Segretario Comunale titolare del Comune di
Sant'Angelo di Brolo; il Sindoco del Comune di Sant'Angelo di Brolo provvederà con proprio otto a richiedere
l'ossegnozione del citato funzionorio olla Prefetturo di Polermo ex'Agenzia Regionole per la gestione dell,Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali, - Sezione Regionale Sicilia - oi sensi dell'art. 75, comma 6 det D.p.R.
46s/1997',

Vista la propria determinazione n. N.11 del 24/02/2012 con la quale, a seguito il prowedimento del Sindaco di
Piraino N.7 del 23102/2072, siè individuato in qualità disegretario della segreteria convenzionata diclasse 1t
" Sant'Angelo di Brolo - Piraino" la dott. Nina Spiccia, iscritta all'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali nella fascia professionale lll di cui all'art. 12 del D.P.R.04.12.g7, n.465, cod. 4653, idoneo a
svolgere le relative funzioni e si è richiesta l'assegnazione alla Prefettura di Palermo ex'Agenzia Regionale per
la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, - Sezione Regionale Sicilia;



Visto il prowedimento del Prefetto di Palermo N. 217 del 7 marzo 2012 trasmesso dalla Prefettura di Palermo

ex Agenzia Regionale per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, - Sezione Regionale Sicilia

ed assunto al protocollo dell'Ente al n. 2913 del 8.03.2012, di presa d'atto della convenzione per la gestione in

forma associata dell'ufficio di segreteria comunale e di assegnazione in qualità di titolare della dott. Nina

Spiccia;

Vista il D.lgs. n. 267/2000
Visto il D.P.R. n. 465/97

Vista la Deliberazione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, n.

150/1999 e successive modificazioni e integrazioni;
Vista la deliberazione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n.

7L312001.

DETERMINA

Di nominare in qualità disegretario della segreteria convenzionata diclasse lll " Sant'Angelo di Brolo - Piraino"

la dott. Nina Spiccia, iscritta all'Albo Nazionale deisegretariComunalie Provinciali nella fascia professionale lll

dicuiall'art. 12del D.P.R.04.12.97,n.465,cod.4653,idoneoasvolgerelerelativefunzioni,fissandoper il 16

marzo 2012, il termine per assumere servizio.

Di notificare copia di quest'atto al Segretario interessato, ai fini dell'accettazione della nomina in oggetto,

dando atto che dalla data di accettazione e dalla attestazione della presa in servizio presso la segreteria

convenzionata si formalizza la costituzione della stessa;

Di trasmettere il presente prowedimento alla Prefettura di Palermo ex Agenzia Autonoma per la Gestione

dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Sicilia, alla quale saranno inviate la dichiarazione di

accettazione dell'interessato e la comunicazione di assunzione in servizio.

Di Autorizzare il Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali ed il Responsabile dell'Area Economia

Bilancio E Tributi a porre in essere gli atti ammessi e consequenziali;

Di inviare copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Piraino,al Presidente del Consiglio

Comunale ed ai diversi Responsabili delle Strutture del Comune.

La presente determinazione, sarà affissa per quindici giorni consecutivi all'albo pretorio online di questo

Comune.

ll sottoscritto certifico che la presente determinazione n. 

-

venne pubblicoto ed offissa oll'Albo Pretorio

di questo Comune dol giorno. e che contro di essq furono
prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

IL MESSO COMUNALE

olgiorno

IL SEGRETARIO COMUNALE


